令和６年１０月１１日
各位
長野県バドミントン協会
会　長　　荒　井　　和　人

２級３級公認審判員資格新規取得検定会開催について
　皆様におかれましては、日頃から長野県バドミントン協会の振興に多大な御尽力を頂き厚くお礼申しあげます。標記について、下記のように開催いたしますのでご案内申し上げます。

記
１、名  称	公益財団法人日本バドミントン協会　２級 ３級公認審判員資格新規取得検定会
２、主  催   	長野県バドミントン協会
３、主  管	長野県バドミントン協会審判委員会
４、日  時	令和６年１１月２４日（日）  午前９：００～午後１６：００
		受付8：45～（会議室）	講習9：00～
５、場  所	諏訪二葉高校体育館　会議室
６、内　容	（１）講習会
①バドミントン協会競技規則、大会運営規程について
➁公認審判員規程、審判用語について
③公認審判員登録規程について
④その他
	（２）検定会
①筆記試験…講習会にて講義した内容、及び常識、規則、規程の項により出題
➁実技試験…主審、サービスジャッジ、線審の中で規則、コール、態度、運営について採点
	（３)講師（認定委員）
尾崎広明、新井研二
7、持ち物	筆記用具（鉛筆、消しゴム、ボールペン黒と赤、ノート）、他、昼食、競技ができる服装（ウエアー、シューズ、ラケット、その他必要な物）
競技規則書(公財）日本バドミントン協会発行2024-2025年度版
必要に応じてマスク
通信可能なスマートフォンまたはタブレット（認定試験に使用します）
（ない場合には試験用紙にて行います）
８、対象者	次の事項を満たす者
（１）年齢１８歳以上で、公認審判員資格新規取得を希望する者
（２）令和６年度日本バドミントン協会の会員登録・更新をしている者。未登録・未更新の方は当日会場で受け付けますが、極力個人でお済ませください。（2,300円／年）
９、申込	 （１）下記申し込みフォームから、受験者がそれぞれ入力してください。
		クラブチーム等で代表者が申し込みする場合も、連絡先（住所、電話番号、メール）等は全て受験者にしてください。申し込み後はフォームからの返信をご確認ください。
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdRoRlfMKzV9Zv9AWLbO1Ef2JXaFrjBPRC3QSRlcAJt-Lyenw/viewform
[image: ]
（２）お問い合わせ　新井研二
		E-mail：bad_zengn150125@yahoo.co.jp
 （３）締め切り…令和６年１１月１４日(木）
１０、申し込み及び手続きに必要な金額

	受験料
	認定申請料
	資格認定登録料
	通信費等
	合計

	２級
	1,000
	3,300
	6,600
	100
	11,000

	３級
	1,000
	1,100
	6,600
	100
	8,800

★受験者は、当該年度の日本バドミントン協会登録が必要です。
１１、その他　（１）講習会では競技規則書（日本バドミントン協会発行2024-2025年度版）を使用します。お持ちでない方は当日７００円にて販売しますので、申込書に記入をお願いします。
（２）日本バドミントン協会の会員登録は毎年更新が必要です。申し込みの前に今年度の更新について、ご確認ください。
（３）スコアシートの記入方法とコールについて、あらかじめ目を通してきてください。基本的な記入方法について十分に練習する時間が取れないためです。

image1.png
T2—L BARERARSRES

B =

R Tk CRTENBS WS

RENRERRARSRERN LAY
UMM R T — & CRTNE